
Návod k použití pro Ruční paletový 
zakladač 
Katalogové číslo: 186023, 186099, 186343 

Před použitím si důkladně přečtěte tento manuál. 



2 

Základní informace 

• Pro ruční zakládání nebo odebírání palet nebo zboží do regálů

• S ručním pojezdem a ručním zdvihem

• Hydraulika s ochranným ventilem proti přetížení, bez nutnosti údržby

• Zdvih na jeden tlak při plné zátěži 12.5 mm

• Splňuje normy EN1757-1:2001

• Vidlice vyrobeny z jednoho dílu pro větší pevnost

• Ochranná mřížka

• Řídící kola s brzdou

Parametry 

186023 186099 186343 

Nosnost 1000 kg 1000 kg 1000 kg 

Maximální výška 
vidlic 

1500 mm 2500 mm 3000 mm 

Minimální výška 
vidlic 

90 mm 88 mm 90 mm 

Délka vidlic 1150 mm 1150 mm 1150 mm 

Celková délka 1705 mm 1960 mm 1650 mm 

Celková šířka 760 mm 760 mm 760 mm 

Celková výška 2080 mm 1964 mm 2020 mm 



3 

Upozornění 

• Nepoužívejte zakladač ke zvedání osob

• Nestoupejte na vidlice

• Nenakládejte nestabilní nebo vrtkavá břemena

• Nepřetěžujte stroj, dodržujte maximální povolenou nosnost

• Nakládejte pouze, je-li stroj na stabilním, rovném a pevném povrchu

• Nepoužívejte stroj v silném větru

• Před použitím si zkontrolujte pracovní plochu, vyhněte se nestabilnímu povrchu, dírám nebo
hrbolům

• Nezvedejte náklad v případě, že vidlice nejsou pořádně nasunuty

• Zkontrolujte pracovní plochu nad sebou, nehrozí-li riziko nárazu do překážky vrchní částí
stroje

• Žádná osoba nesmí pod vidlicemi v době zvedání nebo zakládání zboží

• Nestrkejte ruce, prsty ani jiné části těla do svíracích mechanismů stroje

• Nikdy neodcházejte od stroje se zvednutým nákladem

• Nepoužívejte poškozený stroj

• Náklad přemisťujte v nejnižší možné pozici

Test funkčnosti 

Brzdy 

1. Sešlápněte brzdový pedál pro uzamknutí brzdy

2. Spusťte paletový zakladač. Stroj by se neměl hnout

3. Povolte brzdu k odblokování

4. Nyní by se měl stroj pohybovat



4 

Zdvih 

1. Nastavte páku do pozice zdvihu a pumpujte, vidlice by se měly zvedat

2. Nastavte páku do neutrální pozice. Při pumpování by se vidlice neměly zvedat ani klesat

3. Nastavte páku do pozice spouštění. Vidlice by měly klesat k zemi

Kontrola pracovního prostoru 

Před použitím je třeba zkontrolovat pracovní prostor a ujistit se, že práce na mě bude bezpečná. 

Buďte si vědomi a vyhněte se následujícím: 

• Díry, propadliny

• Hrboly, nerovnosti

• Sutiny

• Překážky ve výšce, elektrické vedení

• Nepříznivé povětrnostní podmínky

• Ostatní nebezpečné okolnosti

• 

Použití 

Nepoužívejte vozík k jinému účelu, než pro který je určen. 

Nakládejte tak, aby břemeno bylo vidlicemi správně nabráno. Řiďte se diagramem na vozíku. 

Náklad zvedejte pumpováním celé rukojeti. Páku musíte mít v pozici zdvihu. 

Spouštějte posunutím páky do pozice pro spouštění. 

Při pohybu s naloženým vozíkem se řiďte následujícími bezpečnostními pravidly: 

• Prostor je v rovině a zbaven překážek

• Náklad je správně naložen na střed vidlic

• Vyvarujte se náhlých rozjezdů a zastávek

• Náklad převážejte v nejmenší možné výšce

Při pohybu na mírně svažitém povrchu: 

• Sklon nesmí být větší než 2%

• Vozík nesmí být naložený


	Základní informace
	Parametry
	Upozornění
	Test funkčnosti
	Brzdy
	Zdvih

	Kontrola pracovního prostoru
	Buďte si vědomi a vyhněte se následujícím:

	Použití
	Při pohybu s naloženým vozíkem se řiďte následujícími bezpečnostními pravidly:
	Při pohybu na mírně svažitém povrchu:




